

செ.ஷு.எண்: 1093

பத்திரிக்கைச் செய்தி

நாள்: 13.12.2010

உணவு பொருள் வழங்கல் மற்றும் நுகர்வோர் பாதுகாப்புத் துறை, தமிழ்நாடு அரசு மற்றும் வணிகவியல் துறை, வட்டிலா கல்லூரி இணைந்து நடத்தும் நுகர்வோர் பாதுகாப்பு குறித்த தேசிய கருத்தரங்கு வட்டிலா கல்லூரி வளாகத்தில் டிசம்பர் 15 மற்றும் 16ம் தேதிகளில் நடத்தப்படுகிறது.

இன்றைய போட்டி நிறைந்த உலகில் உற்பத்தியாளர்களாலும் வணிகர்களாலும் மேற்கொள்ளப்படும் முறையற்ற வணிக நடவடிக்கைகள் போதிய விழிப்புணர்வு இல்லாத காரணத்தினால் நுகர்வோருக்கு தெரிந்திருக்க வாய்ப்பில்லை. நுகர்வோர் பாதுகாப்பு குறித்த உடனடி மாற்றும் தேவையாக இருப்பதால் நுகர்வோர்களுக்கு விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்துவது அத்தியாவசியமானதாகிறது.

கருத்தரங்கத்தின் முக்கிய அம்சங்கள்

தமிழக அரசின்பல துறைகளை சார்ந்த வல்லுநர்கள் இக்கருத்தரங்கில் கலந்துக் கொண்டு சிறப்பிக்க இருக்கிறார்கள். இந்த கருத்தரங்கு 1) நுகர்வோரின்பார்வையில் 2) நிறுவனங்களின் பார்வையில் 3) அரசு மற்றும் சட்டத்தின் பார்வையில் 4) பொதுவான பார்வையில் என்று 4 பிரிவுகளாக 2 நாட்கள் நடைபெற உள்ளது. இந்த கருத்தரங்கு நாட்டின் அனைத்து பகுதிகளில் இருந்து வரும் பேராசிரியர்கள், ஆராய்ச்சியாளர்கள் மற்றும் நிறுவன பிரதிநிதிகளை கவரும் வகையில் இருக்கும்.

சமர்ப்பிக்கப்படும் கட்டுரைகள் திறமையிக்க பேராசிரியர்களை கொண்ட பரிசீலனைக் குழுவால் பரிசீலிக்கப்பட்டு பிரசரிக்கப்படும். நாட்டின் பல்வேறு பகுதிகளில் இருந்து வரும் பேராசிரியர்கள், ஆராய்ச்சியாளர்கள் மற்றும் நிறுவன பிரதிநிதிகள் பல்வேறு பிரிவுகளில்

கலந்துரையாடி வாத, பிரதிவாதங்களை முன் வைத்த பிறகு பின்வரும் தீர்மானங்கள் நிறைவேற்றப்படும்.

- நுகர்வோர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986ல் கொண்டு வரப்பட வேண்டிய தேவையான திருத்தங்கள் இருப்பின்
- நுகர்வோர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதில் உள்ள சிக்கல்கள்
- சட்டாதியாகவும் சமூக ரதியாவும் நிறுவன நுகர்வோர்களின் பொறுப்புகளை புகுத்துதல்
- நுகர்வோர் விழிப்புணர்வு, கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பை மேம்படுத்த தேவையான நடவடிக்கைகளை அரசு, தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனம் மற்றும் குடிமக்கள் நுகர்வோர் மன்றங்களுக்கு ஆலோசனை வழங்குதல்

இந்த நுகர்வோர் பாதுகாப்பு குறித்த தேசிய கருத்தரங்கம், 2010 சிறப்பாக அமையவும், எதிர்பார்க்கும் மாற்றங்களை ஏற்படுத்தி நாம் விழிப்புணர்வு மிக்க குடிமக்களாக வழி ஏற்ற இடமாக மாற்றிடவும் அனைவரும் கலந்துக் கொண்டு சிறப்பிக்க அன்புடன் வேண்டுகிறோம்.

**வெளியிசே, இயக்குநர்
செய்தி, மக்கள்**

ஆனையினம்/பெ

P. R. No.: 1093

Date: 13.12.2010

Press Release

Department of Civil Supplies and Consumer Protection Department, Government of Tamil Nadu and the department of Commerce (Shift-II), Loyola College together hosts the "**NATIONAL CONFERENCE ON CONSUMER PROTECTION**" in the **Loyola College campus** on the **15th & 16th of December 2010**.

In this era of cut throat competition and lack of awareness about the unfair and restrictive trade practices adopted by the manufacturers & traders, it has become a need to bring about a change, a change that will lead to better consumer protection and a change that will create awareness.

CONFERENCE HIGHLIGHTS

- Eminent personalities from various departments of the government of Tamil Nadu will grace the occasion by their presence
- The conference is divided into 4 tracks namely Consumer perception, Corporate Perception, Government and Legal Perception and General perception which will be running simultaneously on both the days.
- The conference will attract eminent professors, research scholars & corporate delegates from across the nation
- The papers selected by the scrutiny committee consisting of well-learned professors will be published and released at the conference.

After multiple sessions of brain storming by the various Professors, Research Scholars and Corporate Delegates assembled from across the nation, this conference will strive:

- To evolve constructive amendments in the Consumer Protection Act, 1986
- To address the limiting factors in promoting consumer education and protection
- To reinforce ethicality and legality for Corporate Consumer Responsibility
- To suggest strategic approaches to the Government, Voluntary Consumer Organizations and Citizen Consumer Clubs to enhance consumer awareness, education and protection

we the organizers of NCCP-2010 cordially invite you to join us and help us brain storm in this regard so as to make our country a better one to live in for its citizens, its consumers.

வெளியீடு, இயக்குநர்

முத்தி. மக்கள் தொடர்புத் துறை
சென்னை-8

Commissioner
D/